

## Produkt Daten

|                             |   |
|-----------------------------|---|
| Artikelbezeichnung          | : Vegan Vollk. Pilz-Bratlk. 2x2,7kg, tiefgekühlt.                               |
| Verkehrsbezeichnung         | : Veganer Vollkorn-Pilz-Bratling mit Grünkern und Hirse, ungegart, tiefgefroren |
| Bundeslebensmittelschlüssel | :   |
| Herkunftsangabe             | : Deutschland   |
| Hersteller                  | : Dr. Oetker Professional   |
| Hersteller-Adresse          | :   |
| Markenname                  | : DR. OETKER PROFESSIONAL   |
| GTIN                        | : 4006733008760   |
| LAN                         | : 730001  |
| Höhe                        | : 90,000 mm   |
| Breite                      | : 250,000 mm  |
| Tiefe                       | : 360,000 mm  |
| Nettogewicht                | : 2700,000 g  |
| Bruttogewicht               | : 2728,000 g  |
| Füllmenge                   | : 2700,000 g  |
| Bio                         | : Nein  |
| ohne dekl. Zusatzstoffe     | : Ja  |
| Datenverantwortlicher       | : Dr. Oetker Professional   |

## Zutaten

Zutaten: Wasser, Kartoffeln, 10% Pilze (Austernpilze, Champignons), 7,7% GRÜNKERN (DINKELWEIZEN), 7,7% Hirse, Rapsöl, 4,5% WEIZENVOLLKORNPANIERMEHL (WEIZENVOLLKORNMEHL, Salz, Hefe), Brokkoli, WEIZENMEHL, grüne Erbsen, modifizierte Wachsmaisstärke, SELLERIE, Karotten, pflanzliche Fette (Kokos, Shea), 1,5% HAFERFLOCKEN, geröstete Sonnenblumenkerne, Maisstärke, geröstete Kürbiskerne, Leinsamen, Lauch, Zwiebeln, Jodsatz (Salz, Kaliumjodat), Aroma, Zucker, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Hefeextrakt, Maltodextrin, Knoblauch, Majoran, Salz, Karamell, Kurkuma, Im Rahmen der Produktion werden auch verarbeitet: (SOJA, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)), Technologisch unvermeidbare Spuren können daher nicht ausgeschlossen werden.

## Allergene

|   |           |
|---|-----------|
| Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: | enthält   |
| Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse   | : enthält |
| Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse                                | : enthält |
| Soja und Sojaerzeugnisse  | : enthält |
| Sellerie und Sellerieerzeugnisse  | : enthält |
| Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)  | : enthält |
| Weizen und Weizenerzeugnisse  | : enthält |

## Nährwerte

|                             |                  |
|-----------------------------|------------------|
| Bezug                       | : 100,0 g        |
| Energie [kJ]                | : ca. 928,0 kJ   |
| Energie [kcal]              | : ca. 222,0 kcal |
| Fett                        | : ca. 11,0 g     |
| davon gesättigte Fettsäuren | : ca. 2,1 g      |
| Kohlenhydrate               | : ca. 24,0 g     |
| davon Zucker                | : ca. 1,3 g      |
| Eiweiß                      | : ca. 4,7 g      |
| Salz                        | : ca. 0,83 g     |

## Handhabung

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| max. Lagertemperatur            | : -18,00000 ° C |
| min. Restlaufzeit ab Wareneing. | : 180           |

## Zubereitung

Kombidämpfer: Heißluft: Tiefgefroren bei 200° C, vorgeheizt, 16-17 Minuten. Je nach Gerätetyp und Bestückungsmenge kann die angegebene Zubereitungszeit variieren.  
 Pfanne: Tiefgefroren bei mittlerer Temperatur 10-11 Minuten.  
 Fritteuse: tiefgefroren bei 165 °C ca. 4-5 Min.

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 21.01.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.